

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 27go Grudnia 1861 Rok.

№ 304.

15 (27) Grudnia 1861 r.

Piątek.

Dziś, Sgo Jana Ewangelisty.
Jutro, ŚŚ. Mł. dzianków.

Od Redakcji.

Na Pradze przy ulicy Brukowej pod Nr 399, w domu P. Rubinszejna, w zakładzie W. Sierżputowskiego, z d. 1 Stycz: 1862, otworzonym zostanie Kantor *Kurjera Warszawskiego*. Oczem Redakcja zawiadamia Prenumeratorów Przedmieścia Pragi.

Święto braterskie, poprzedzające owa wielka Uroczystość dla świata czyli NARODZENIE CHRYSZTUSA PAŃNA, obchodzone tu było we Wtorek po wszystkich domach pod nazwą Wigilji. I jednoczyły się z sobą kółka rodzinne i przyjacielskie, i łamano się opłatkiem czy to z gromadką czy czeladką swoją, i powstawiano dla dzieciwoi choinki, i odpiewano w końcu Kantyczkowe Kolendy, tak pełne prostoty, a jednak tyle mieszczące w sobie religijnej wzniosłości! Na tam też jedynie ograniczał się obchód tej wielkiej pamiątki przyjścia na świat CHRYSZTUSA, nie przekraczającej po za mury domów, w których przez dwa dni następne uświęcono tę drogą Uroczystość cichą ale szczerą w tych samych kołach rodzinnych, modlitwą.

NOWINY DWORU.—Z *Petersburga*. Od d. 4 (16) Grudnia, Dwór CESARSKI przywdział ż. łobę dwunastodniową, z okoliczności zgonu J. K. W. Xięcia Alberta Saxe-Koburg-Gotha, Małżonka N. Królowej Angielskiej. Załoba ta jest noszoną ze z wytkłemi podziałami.

Na mocy Ukazu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Senat Rządzący, miał sobie przedstawić dopieszenie Pomocnika Ministra Finansów z dnia 7 Grudnia 1860 r., przy którym dołącza Senatowi Rządzącemu NAJWYŻEJ zatwierdzone w dniu 23 Listopada r. b. Zdanie Rady Państwa, dotyczące się wprowadzenia w Królestwie Polskiem istniejących w Cesarstwie opłat od zagranicznego surowcu i żelaza. W pomienionem Zdaniu Rady Państwa jest wyszczególnionem: Rada Państwa w Departamencie Ekonomicznym i Ogólnem Zebraniu, rozpoznawszy przedstawienie Ministra Finansów w przedmiocie zastosowania do Królestwa Polskiego istniejących w Cesarstwie opłat od zagranicznego surowcu i żelaza, uchwaliła: cło przywozowe od zagranicznego surowcu i żelaza niewyrobionego, ustanowione, NAJWYŻEJ zatwierdzonem d. 16 Czerwca 1859 r., Złaniem Rady Państwa, właściwie dla Cesarstwa zastosować do przywozu tych metaliw do Królestwa Polskiego. Na oryginalnem Złanin Rady Państwa napisano: JEGO CESARSKA MOŚĆ zapadła Zdanie Rady Państwa co do zastosowania do Królestwa Polskiego istniejących w Cesarstwie opłat od zagranicznego surowcu i żelaza NAJWYŻEJ zatwierdzić raczył i wykonać polecicł.

JW. p. o. Namiestnika Królestwa, decyzją swoją oznajmioną przez Sekretarza Stauu przy Radzie Administracyjnej z d. 11 (23) Grudnia r. b. dozwolileć raczył Pani Katarzynie *Beklewskiej* zbierać w Królestwie Polskiem

ofiary, na odnowienie Kościoła Rzymsko-Katolickiego we wsi Faszczówce w Gub: Mochilewkiej. O czem pospieszamy doniesić Czytelnikom naszym, dla urzedzenia ich w tym względzie, nadmieniacząc iż Pani *Beklewska* posiada w tym celu xiążkę sznurową, w którą zachęca się wpisywać ofiarodawcy. Obok tego zaś dla ułatwienia innym mieszkańcom kraju którzyby chcieli przyjść z pomocą, otwieramy kolumny *Kurjera Warszawskiego*, w którym ogłaszać będziemy wpływające datki.

P. o. *Warszawskiego Ober-Policmajstra*.—JW. p. o. Namiestnika Królestwa, na przedsta wienie Kom: Rz: S. W. o wynikłym z d. 11 (23) na 12 (24) Lipca r. b. w m. Krasniku Gub: Lubelskiej pożarze, skutkiem którego spaliło się przeszło 80 domów mieszkalnych, prócz innych zabudowań gospodarskich, a przeszło 200 familji kleską tą zostało dotkniętych, decyzją obja wioną przez odezwe Sekretarza Stauu przy Radzie Administracyjnej z d. 22 Września (4 Paźdz.) r. b. za Nr 6022, raczył dozwolileć zbierania w całym kraju dobrowolnych składek przez ciąg roku jednego na rzecz tychże pogorzalców. W skutek zatem otrzymanej odezwy Komissji Rz: z daty 30 Września (12 Paźdz.) r. b. za Nr 20,144/32,036, otrzymują upoważnienie do przyjmowania składek. Redakcje gazet: *Dziennika Powszechnego*, *Gazety Policyjnej* i *Kurjera Warszawskiego*, oraz Komisarze policji wykona wcej, gdzie do wpisywania składanych kwot od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1861/2 r. znajdować się będą listy z rubrykami numeru porządkowego, imion i nazwisk ofiarujących, oraz ilości kwoty pieniężnej. O czem podając do powszechnej wiadomości, nadmieniam się, że fundusze, jakie przez mieszkańców tutejszych składane będą na ten cel, Zarząd Warszawa wskiego Ober-Policmajstra jest obowiązany odsyłać do dalszej dyspozycji Rządowi Gubernjalnemu Lubelskiemu.—Janerał-Major, *Pilsudski*.

Bada Alexandryńskiego Instytutu Wychowania Paniel w Nowej Alexandrii.—Zawiadania Rodziców i Opiekunów, iż stosownie do NAJWYŻEJ Woli, przyjęcie Uczennic i rozpoczęcie kursu nauk w tymże Instytucie, które miało nastąpić w miesiącu Styczniu 1862 roku, wstrzymanem zostaje aż do dalszego w tej mierze rozporządzenia.—Prezes Rady, Rada Tajny, Senator, *Funduklej*.—Sekretarz, *Sierkowski*.

Prokurator Królewski przy Tryb: Cyw: Gub: Lub: w Siedlcach.—Zawiadania, iż Jan *Holenderski*, restryptem Komissji Rządowej Sprawiedliwości d. 19 (31) Paźdz: r. b. mianowany Komornikiem Sądowym przy Trybunale tutejszym, po wystawieniu prawem przepisanej kaucji, do urzędowania przypuszczony został.—Siedlce, d. 8 (20) Grudnia 1861 r.—*Kosowicz*.

Dyrektor Gimnazjum Realnego w Warszawie. Po daje do wiadomości wszystkich PP. Kupeów i handlujących w Warszawie, utrzymujących w swoich handlach i kantorach uczniów handlowych, iż zapis uczniów do Szkoły Niedzielno-handlowej w Warszawie, na r. 1862,

rozpocznie się zwykłym porządkiem, z dniem 17 (29) b. m. — Rada Collegjalna, *Lyzkowski*. — Sekretarz, *Maleszewski*.

Felix Wolski, b. Rotmistrz Pułku Huzarskiego Hessa Kasselkiego, obecnie Nadzorca Domu Badań w Warszawie, po długiej i ciężkiej słałości, opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 37, w dniu 26 b. m. zakończył doczesne życie, zostawiając w sieroctwie Żonę i dwoje dzieci. Pochowanie zwłok jego, nastąpi w Niedzielę (dnia 29 b. m.), o godz: 11tej przed południem, z domu Badań przy ulicy Dzielnej, na cmentarz Powązkowski.

W dniu 24tym b. m., w piątej wiosnie życia, zasnął w BOGU Antoś Leonard *Lipiński*. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi dziś o godzinie 2giej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj rozstała się z tym światem ś. p. Regina z Żebrowskich *Czarnowska*, w dobrach swych Młecinie Pcie Stanisławowskim położonych. Pozostały Mąż z trojgiem Dzieci, zaprasza Krewnych, na exportację zwłok, pojutrze, do Kościoła Parafjalnego w Wiśniewie, oraz na pochowanie w dniu następnym odbyć się mające.

W Krakowie, dnia 23 b. m. o godz: 4ej rano, rozstała się z tym światem Xawera z Hr: Zboińskich Hr: *Stadnicka*, wdowa po ś. p. Ignacym Hr: *Stadnickim*; matrona która wiekiem przeszłego sięgała stu-lecia, a cnotami i przykładnym żywotem dla kilku generacji była ciągłym do naśladowania przykładem.

Od niejakiego czasu, odbywają się Msze z Kazaniami polskimi, u XX. *Dominikanów* w Vaugirard pod Paryżem.

Jutro o godzinie 5ej z południa, odbędzie się posiedzenie centralne Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności.

W. *Szancer* Lekarz w Piotrkowie, złożył rs. 2 k. 50 do Kasy Szpitala Śtej TRÓJCY i rs. 2 k. 50 do Kasy Szpitala Starozakonných w Piotrkowie, w miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku.

W Lublinie od lat kilku chwalebny istnieje zwyczaj zbierania ofiar na dochód Lubels: Tow: Dobroczynności, w miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku, pośpieszamy więc donieść szan: Czytelnikom naszym, że w r. b. do zbierania rzeczonych ofiar, zaproszony został przez Radę Gospodarczą, Członek Towarzystwa, P. Michał *Soltykiewicz*, Właściciel Apteki na Krakowskim-Przedmieściu, wprost Śgo DUCHA, i przyjmować je będzie do d. 31 b. m. włącznie, w którym to dniu, o godz: 5ej z południa, lista ofiarodawców zamkniętą zostanie.

Pan F. T. za ryciny *Szmuglewicza* roboty, daje rs. 10 kop: 15. Kto da więcej?

Urząd Konsumcyjny m. Warszawy, ogłasza, iż w Biurze jego, odbędzie się w dniu 18 (30) b. m., o godz: 12tej w południe, licytacja na sprzedaż obiektów tabaczných skonfiskowanych.

P. *Klemens Bartkowski*, Lekarz wolno-praktykujący, wyjechał do Niemiec, dla zwiedzenia szpitali i zakładów homeopatycznych.

W Anglii w razie zamiaru budowy Kościoła muranego, wnoszą do czasu wystawienia takowego, Kościoły żelazne, które następnie rozbierają i przenoszą w miejsce, gdzie nowe mury Świątyni mają być dźwignięte.

Na dziś naznaczone zostało włożenie do koła numerów dowodów składkowych, Członków Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych; a za dni kilka to jest 30 b. m. odbędzie się losowanie obrazów.

Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem, podaje do publicznej wiadomości, że Numera dowodów składkowych 1,321, 1,322, 1,323, 1,324, 1,325, 1,326, 1,327, 1,328, 1,329, i 1,330; oraz, 1,381 i 1,384, powierzone do sprzedania, nie sprzedane, lecz zagubione zostały; w losowaniu więc udziału mieć nie będą. Numera zaś: 338, 370, 444, 462, 591, 608, 813, 955, 1,230 i 1,481, przez Członków opłacone a jako zagubione podane, tylko osobom na wycinku w księdze biletowej zanotowanym służyć; znalazca więc żadnych korzyści z takowych osiągnąć nie może. — Vice-Prezes Tstwa, E. *Rastawiecki*. Za Sekretarza, Członek Komitetu, *Kassjer Schuppe*.

W tych dniach wyszedł nowy utwór p. n.: *Hymn do BOGA*, ułożony na fortepjan, a mogący być z dokładnością wykonany na organach lub melodikonie. Hymn ten wyszedł nakładem Autora P. St: *Szczepanowskiego*, i nabyć go można między innymi w Redakcji *Kurjera*, po cenie dwuzłotowej za egzemplarz. Amatorowie muzyki kościelnej zechcą zwrócić uwagę na ten utwór, który pod każdym względem zasługuje na to.

Przy dzisiejszej stagnacji w wydawnictwie, xięgarnia *J. Blaszkowskiego*, nie czekając ukończenia tomu 2go, puszcza w świat tom Iszy, *Ampère*, Członka Akademii Francuzkiej, *Przejażdżki po Ameryce*, w tłumaczeniu polskiem, z prenumeratą na tom 2gi, po złp. 15 za 2 tomy, gdy oryginał kosztuje u nas złp. 28. Zbyt ogólne i z powodu szybkiego wzrostu materialnego Stanów Zjednoczonych, niekorzystne częstokroć daje się słyszeć lub czytać zdanie o tym prawdziwie nowym świecie. *Ampère* odbywszy wprzód wiele podróży po różnych krajach w Europie, Azji i Afryce, posiada miarę porównania do ocenienia tego co widzi w Ameryce; okiem więc biegłego badacza wszystkiemu się przypatruje, zgłębia i poznaje. Wszędzie mając wstęp otwarty, nie potrzebuje braku wiadomości dopełniać utworami imaginacji. Podziwia szybki postęp na drodze cywilizacji tego narodu niekrępowanego przestarzałymi zwyczajami. *Ampère* Przejażdżka po Ameryce, jest dziełem wiele nauczającym.

Z dniem BOŻEGO NARODZENIA, zwykły pojawiać się u nas tak zwane jesełka czyli szopki, w których przy odpowiednich dialogach, przechodzą pamiętkę Narodzenia CHRYSUSA, złożonego w Betleemskiej stajence na sianie. Szopki te od najdawniejszych czasów istniejące, utrzymują się u nas po dziś dzień, z zaprowadzeniem w nich niektórych odmian, szczególnie pod względem przedstawianych scen i dialogów z piosnkami. Między innymi zasługuje tu na wzmiankę szopka, zbudowana umyślnie w tym celu z wszelką dokładnością i z figurkami pracowicie wyrzeźbionymi, a którą można sobie zamówić dnia każdego na Nowym Świecie, w tym samym domu gdzie istnieje Cukiernia P. *Trojanowskiego*.

Onegdaj i wczoraj mieliśmy odwilż, tak że można powiedzieć, iż w r. b. BOŻE NARODZENIE przypadło „po wodzie.”

Karol *Thieme*, obrońca przy Senacie, przenosi z dniem 1szym Stycznia 1862, mieszkanie i Kancelarję, do do-

mu *W. Chudzyńskiej*, obok Resursy Kupieckiej N° 471 lit: B., gdzie od powyższej daty, wszelkie doręczenia prawne, czynione być winny.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London, 20 Grud.* — Xiążę *Mikołaj Nassau*ski, przybył tu onegdaj. — *Times* wystawia smutny i groźny stan skarbu Austrjackiego, i jedyny ratunek monarchji *Habsburgów*, upstruje w odstąpieniu, za wynagrodzeniem pieniędzom Wenecji. Tenże dziennik donosi o skonie Jerzego *Granville Harcourt* najstarszego, pod względem liczby lat zasiadania, Członka Izby Wyższej. Zmarły miał lat 77. (St: Anz:).

Śmierć Xięcia *Alberta* nie jest bez wagi politycznej, zmarły bowiem Xiążę wywierał wpływ na Królowę i był jednym z narzędzi polityki niemieckiej. Śmierć Xięcia ma wagę i z tego powodu, że Królowa *Wiktoria*, nerwowa i mająca w swej krwi zarody słabości rodzinnej, potrzebowała ciągłej czujności męzowskiej. Królowa dotknięta śmiercią matki i męża, którego kochała, może nie pokazać tego taktu postępowania w obliczu Parlamentu, który w dzisiejszych okolicznościach jest niezbędnym tak dla Królowej jak dla Anglii.

London, 22 Grud. — Ostatnie wiadomości z Nowego-Yorku dochodzą do 12 b. m. Otrzymana tam korespondencja *Daytona* z Paryża, donosi, że *P. Thouvenel* i Hr: *Russel*, oświadczyli urzędownie, że Francja i Anglja, działać będą w kwestji amerykańskiej zgodnie. Budżet na r. 1862, złożony Kongresowi, brzmi niepomyślnie. Samo zmniejszenie opłat celnych od towarów przywożonych, wynosił 25 milionów dolarów. Wydział skarbowy projektuje podwyższenie opłat od cukru, herbaty i kawy, tudzież podniesienie niektórych podatków i zaprowadzenie akcyzy od trunków spirytualnych, tytoniu, biletów bankowych i papierów. Depozyt na r. 1862, obliczony jest na 214 milionów dolarów. — Kongres Waszyngtoński przystał na wymianę jeńców wojennych ze Stanami Południowemi i uchwalił zniesienie aktów co do *habeas corpus*, czyli bezpieczeństwa osobistego. Obiegała w Nowym-Yorku pogłoska, że Stany Południowe posłały do Europy dwóch nowych Komisarzy, i że wyprawa morska sprzymierzonych Państw Europejskich do portów meksykańskich nie napotka żadnego oporu, lecz że posuwanie się oddziały hiszpańskie w głąb kraju nie tak łatwo będzie do skutecznienia. — Królowa przybyła onegdaj do Osborne. Xiążę *Walji*, odprowadził swą dostojną matkę do Gosport. Xiążę Następca tronu Pruskiego i Xiężna *Hohentlohe*, przybyli onegdaj do Portsmouth, z kąd odjechali yachtem Królewsko-Angielskim do Osborne. Na pogrzebie Xięcia *Alberta*, jutro odbyć się mającym, za trumną postępować będzie Xiążę *Walji*, mając przy sobie Xięcia *Artura*, Xięcia *Koburgskiego* i Jenerała-Majora *Bruce*, jako swego gubernera; dalej iść będą: Xiążę *Cambridge*, Xiążę Następca tronu Pruskiego, Xiążę *Brabancji*, Hr: *Flandrji* Xiążęta *Nemours* i *Ludwik Heski*, Xiążęta *Edward* Sasko-Wejmerski i *Leiningen*, i *Maharadża Dhulip-Singh*. (Schl: Ztg).

AUSTRIA. *Wiedeń, 22go Grud.* — Cesarz wyjechał dziś do Wenecji, gdzie przepędzi Święta BOŻEGO NARODZENIA, wśród swej rodziny.

Wiedeń, 23 Grud. — Podług depeszy telegraficznej z Wenecji, Cesarz przybył do tego miasta o 3ej zrana.

BELGJA. *Bruxella, 21go Grud.* — Xiążę *Brabancji* i Hr: *Flandrji*, wyjechali dziś przez *Ostendę* do Londynu. Król uda się do Anglii w połowie przyszłego tygodnia, przez *Calais*. — *Izba Deputowanych* uchwaliła dziś cały szereg kredytów tymczasowych, dla rozmaitych wydziałów, tudzież budżet wydziału skarbu, poczem odroczyła się do 14go Stycznia. (In: Bel:).

DANJA. *Kopenhaga, 21 Grud.* — *Folksthing*, za twierdził prawa finansowe, poczem Sejm Państwa, odroczonej został. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 20go Grud.* — Na dzisiejszem posiedzeniu Senatu, przy rozprawach nad *senatus-consultum* dotyczącem budżetu, i przeznaczenia kredytów, *P. Brenier* bronił dotychczasowego systemu finansowego co do kredytów nadzwyczajnych, i dodatkowych, otwieranych za pomocą dekretów, i w skutku tego podał memoriał *P. Fould*, ścisłej krytyce. *P. Casabianca* popierał zmiany konstytucyjne, proponowane przez Rząd. Jeden z Senatorów usiłował wszcząć rozprawy polityczne, szczególnie co do kwestji Włoskiej; lecz Prezes *P. Troplong*, i Minister bez wydziału *P. Billault*, zrobili mu uwagę, że kwestje polityki zagranicznej, będą traktowane przy rozprawach nad adresem, który Senat będzie roztrząsać po zwołaniu go na sesję przyszłoroczną. — Podanie się *P. Batazzi* do dymisji z posady Prezesa Izby Deputowanych, potwierdziło się na drodze urzędowej. Jest to wypadek ważny, wskazujący, że ten ze wszech miar szanowny Obywatel, nie widzi ważności zgodnego działania z *P. Ricasoli*. A ponieważ obecny Gabinet Włoski jest możebym tylko przy współdziałaniu Parlamentarnym *P. Batazzi*, i jego przyjaźni politycznych, spodziewać się przeto należy wielkich zmian w sferach ministerstwa Włoskiego.

Paryż, 22go Grud. — Na wczorajszym posiedzeniu Senatu, Minister skarbu *Fould*, bronił w długiej mowie swych planów finansowych, poczem projekt do uchwały Senatu w przedmiocie wotowania budżetu wydziałami i przenoszenia kredytów, został przyjęty 132 głosami przeciw jednemu. — *Le Temps*, donosi w swym wczorajszym numerze, że Poseł Stanów Zjednoczonych w Londynie, otrzymał od swego Rządu depeszę w przedmiocie praw flagi neutralnej, w której Gabinet Waszyngtoński daje zapewnienie, że pozostając wiernym swej zasadzie, gotów jest udzielić neutralnym wszelkie ulgi, zgodne z prawami stron wojujących, oraz że zadosyć uczynienie, nie będzie odmówionem w razie naruszenia praw, wspólnie przyjętych. *Le Temps* dodaje, że depesza ta, napisana przed otrzymaniem ultimatum angielskiego w Waszyngtonie, późniejsza jest atoli od aresztowania Komisarzy południowych. Wiadomość ta wywołała w Londynie podniesienie się konsolidów. (In: Bel:).

Calais, 20 Grud. — Xiążę Sasko-Koburgski, odpłynął dziś ztąd do *Douvres*, z kąd uda się do *Windsoru*.

HISZPANJA. *Madryt, 18 Grud.* — *Margrabia de la Vega de Armio*, mianowany został Ministrem robot publicznych. — Poseł Amerykański wyjechał z Madrytu za urlopem. (Patrie).

WŁOCHY. *Turyń, 20 Grud.* — W Izbie Deputowanych toczyły się w dalszym ciągu rozprawy nad podatkami. *P. Minghetti*, został mianowany Vice-Prezesem Izby, w miejsce, *Margra: Torreaaa*. Zwykła rata ostatniej pożyczki, przez skarb Włoski zaciągniętej, wypłaconą zostanie 1go Stycznia. (Patrie).

Turyń, 22 Grug. — *Ratazzi* cofnął swą dymisję. Na wczorajszym posiedzeniu Izby Deputowanych, *Bastoggi* zdał sprawę ze stanu finansowego. Deficyt, który dochodził w r. z. do 400 milionów, na r. 1862, wynosi 159 mil. fr., które Minister skarbu chce pokryć 139 milionami nowych podatków, oraz obligami skarbowymi, które puszczone zostaną w obieg tylko na sumę 36 milionów. Na dzisiejszym zaś posiedzeniu uchwalone zostały, większością 202 głosów przeciw 39, wydatki tymczasowe w r. 1862. Sprawozdanie Ministra skarbu, wywarło bardzo dobre wrażenie. — *Opinione* w artykule wstępnym powiada: Podług pogłosek, *Ponza di San Martino*, nie przyjął proponowanej sobie posady Ministra spraw wewn. Jeżeli ta odmowa jest nieodwołalną, wówczas położenie Gabinetu będzie bardzo krytyczne. Należałoby objaśnić kraj względem jego własnego położenia. Nie wiemy, czy *Ricasoli* proponował już powyższą posadę wszystkim kandydatom, zdolnym ją zajmując; jeżeli tak jest, cała działalność obecnego Gabinetu jest zwichniętą. Jeżeli *Ricasoli* nie zdoła skompletować Gabinetu, nie pozostanie mu jak cofnąć się i otworzyć drogę nowemu Gabinetowi. (Ind: Bel).

Ostatnie Wiadomości.

Najważniejszą może wiadomością jest otrzymana z Paryża, że Minister *Thouvenel*, przesłał Posłowi Francuzkiemu w Washingtonie depeszę, w której potępia sprawę parostatku *Trent*, i radzi Rządowi Stanów Zjednoczonych, ażeby uwolnił Komisarzy Stanów Południowych. Drugą, w związku z powyższą wiadomością, jest depesza z Londynu, w której powiedziano, że wszystkie dzienniki angielskie przywiązują wielką wagę do depeszy *P. Thouvenela* w kwestji *Trentu*. *Daily-News* mówi z tego powodu: „depesza *Thouvenela* dodaje reklamacjom angielskim powagi, której one nie miały, jakkolwiek oparte były na zdaniu wyrzeczonym przez koronnych. Ci, którzy żywią jeszcze nadzieję kompromisu, przyjmują z radością świadectwo złożone przez sąsiadnie Państwo, nam współzawodniczące, iż Anglija ma słuszność, i widzieć będą w depeszy *Thouvenela*, siły środek do utrzymania pokoju. Depesza ta przyjętą zostanie w Anglii jako dowód przyjaźni dla rad Francji. Podług *Timesa*, depesza *Thouvenela*, otwiera Rządowi Washingtonskiemu drogę do załatwienia sporu z Anglią, bez naruszenia swej godności.

Pogrzeb Xięcia *Alberta*, odbył się w Windsorze w Poniedziałek 23 b. m., podług przyjętego programu. Xąż *Walji* dał przy tej okoliczności dowody wielkiego hartu charakteru. Xiążę *Artur* płakał rzewnie, a Xiążę Następca Tronu Pruskiego, był widocznie mocno wzruszony. Całe miasto Windsor, wielki smutek opanował. — Wiele wiary znajduje wiadomość, nie z urzędowego wprawdzie źródła pochodząca, że na radzie ministerjalnej Pruskiej, odbytej 21 b. m., postanowiono zwołać obie Izby Sejmu Pruskiego na 14 Sycznia.

Jako symptom pokojowy, notujemy tu rozkaz otrzymany w Tulonie, udzielenia urlopów nieograniczonych wszystkim marynarzom z klasy 1854 r. Środek ten uważany jest we Francji jako nowy krok do redukcji sił zbrojnych. — Podług wiadomości urzędowych otrzymanych w Peszcie, Hr. *Ładysław Karol*yi, dotychczasowy

Wice-Prezes namiestnictwa Węgierskiego, został mianowany Vice-Kancelerzem Węgierskim. Pobór do wojska rozpocznie się 1go Marca. Węgry dadzą kontyngens 25 000 ludzi. — W Hadze Izba deputowanych, uchwaliła, większością 37 głosów przeciw 25, w tłumieniu fałszywej dla gabinetu, który zapewne poda się do dymisji. — *Ponza di San Martino* odmówił stanowczo wzięcia udziału w gabinetcie *Ricasoligo*. Na posiedzeniu Senatu z d. 24go b. m., przyjęty został, po długich rozprawach, projekt do prawa dotyczącego budżetu na r. 1862. — Do Paryża nadeszła wiadomość, że wyprawa hiszpańska wylądowała już w Vera-Cruz, dla zapobieżenia wymordowaniu Hiszpanów, w Meksyku zamieszkałych.

Z Konstantynopola donoszą, że *Fuad-Pasza*, przybył tam z Syrii w towarzystwie *Józefa Karam. Halim-Pasza*, dowodzący wojskami, w Syrii rozlokowanymi, zastępuje tymczasowo *Fuad-Paszę*. W Turcji ma być ustanowiony podatek od klas zamożnych.

Z Wiednia pod d. 25 b. m. donoszą, że Cesarz przywrócił zarząd w Galicji, jaki istniał do r. 1860, mianowicie, że od Namiestnictwa Lwowskiego, ma zależeć 2ch polityczno-administracyjnych zarządców, z których jeden będzie rezydować we Lwowie, drugi w Krakowie. Pierwszy z nich stać będzie na czele zarządu Galicji wschodniej, a drugi na czele tak nazwanej Galicji zachodniej złożonej z Cyruł w Krakowskiego, Rzeszowskiego Tarnowskiego i Sandeckiego.

DONIESIENIA.

Dnia 18 i 21 Grudnia (v. s.), o godzinie 11ej rano, naznaczoną została licytacja, przy Warszawskiej Inżynierskiej Komendzie, na wywózkę gruzu z zabudowań Warszawskiego Łaźnierniejskiego Zarządu, nie zajętych wojskami, i na wysypywaniu piaskiem chodników i platform przed odwachami, w ciągu 186 roku.

UCZEN z ukończonych trzech klas realnych, w wieku lat 15, porządnych rodziców, pragnie umieścić się w jakim Handlu mianowicie Win i Korzeni. Rtoby z PP. Rucpów potrzebował raczy zostawić adres u P. Radomskiej, w Składzie Cygar przy ulicy Długiej i rogu Miodowej, w domu P. Górskiego, obok Cukierni.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych rosyjskich towarów Kupca **Jana Gridina 2go**, na Nowym-Świecie, obok ulicy Wareckiej, w domu Hrabiego Stadnickiego, pod Nr 1252, w Warszawie, nadszedł transport świeżych towarów, jako to: **JARZĄBKÓW** i **KAWIORU** mało-solonego, oraz inne towary, po cenach jak najprzystępniejszych. — **Jan Gridin 2gi**.

Do sprzedania za umiarkowaną cenę: **Salopa** z Lissów Syberskich, z kolnierzem Tumakowym, kryta atlasem Lwońskim; **Płaszcz** z wyborowych Szepów, kryty sukmem ciemno szaraczkowem; oraz dwa **Piernaty** nowe. Wiadomość u miejscowego Stróża Walentego, przy ulicy Chmielnej, 5ty dom za Komora, pod Nr 1546, w domu Wgo Słomińskiego, (dawniej Maringa).

Zaonegdaj w południe ciepła stopni 0. Onegdaj z rana ciepła stopni 0, w południe ciepła stopni 1. Wczoraj z rana ciepła stopni 0, w południe stopni ciepła 1. Dziś rano stopni ciepła 1.

Onegdaj rano wysokość wody na *Wisławstóp* 2 cali 5. Wczoraj rano stóp 2 cali 5. Dziś rano stóp 2 cali 5. (W mierze).

SŁUŻĄCYCH obojga płci dostarcza odpowiedzialny i kaucjonowany **Kantor Stręceń Puławskiego**, w Cykule Xlym, obok XX. Karmelitów i Hotelu Dziekanka, wchód od Krakowskiego-Przedmieścia, w Warszawie.